P
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA —
PUNTA CAMPANELLA MO

. L3
CAMpANLLY

ORIGINALE

MASSA LUBRENSE, 08/05/2023 DETERMINA N°014 /2023

OGGETTO: FORNITURA BANDIERINE IDENTIFICATIVE PER LE UNITA’
ADIBITE ALLE VISITE GUIDATE IN AMP
CIG Z7A3B0E2FE

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE:

a P’art. 17 del Regolamento di esecuzione ed organizzazione del 21.08.2010 della AMP
Punta Campanella, disciplina le attivita di trasporto passeggeri e visite guidate nelle zone
B e C dell’AMP;

Q la navigazione a motore ai mezzi di trasporto passeggeri e alle unita navali adibite alle
visite guidate ¢ consentita, previa autorizzazione dell’Ente gestore;

=] il disciplinare integrativo al Regolamento di esecuzione e organizzazione dell’ AMP Punta
Campanella dell’anno 2023 (Delibera C.d.A. n. 1 del 18/01/2023), disciplina nell’art. 8
(ad integrazione di quanto previsto all’articolo 17, comma 13 del REO) il numero
massimo di unita impiegate nelle visite guidate con I’accesso all’interno della Baia di
leranto, al fine di contingentarne le attivita, in 4 (quattro) compresa la M/N denominata
“Scorfanella” CS 964 per il trasporto passeggeri ed in 24 (ventiquattro) per le unita
impiegate per le visite guidate nell'Area Marina Protetta;

Q con Determina n. 1/2023 ¢ stato pubblicato I’avviso di apertura dei termini per la
presentazione delle richieste di autorizzazione da parte degli operatori interessati
all'attivita di visite guidate nell'Area Marina Protetta;

Q per rendere facilmente identificabili i mezzi nautici autorizzati a svolgere le visite guidate
nella AMP si ritiene opportuno fornire ad ogni imbarcazione autorizzata una bandiera
identificativa con numero progressivo e logo dell’ AMP;

a a tal scopo ¢ stata inviata la richiesta di preventivo a tre ditte: Enrika Grimaldi P I
IT07292081218 ; Bemarking di Ilaria Mastromano P. IVA 07154841212 ¢ Web Sorrento
di Roberto Gambardella sas, per la realizzazione di 40 bandiere identificative da destinare
alle visite guidate;

a il preventivo pili vantaggioso ¢ risultato quello di Bemarking di Ilaria Mastromano, con
sede a Via dei campi 32/A — 80061 Massa Lubrense e con P.IVA 0715481212, con un
importo di € 435,00 oltre IVA.

CONSIDERATO

a il valore contrattuale del servizio ¢ risultato inferiore alla soglia stabilita per gli
affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 come
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017;

0 I"impegno di spesa ¢ assunto a fronte dello stanziamento dei fondi previsti & n.



VISTI

Q

Q

O

I’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
56/2017;

il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’ Ambiente, con cui € stata istituita [’area naturale
marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 ¢
successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del
21.agosto 2010;

il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva
Naturale Marina “Punta Campanella”;

il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con
la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al
Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area
marina protetta;

il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale ¢ stato
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella

gli atti citati in premessa

la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

o

di affidare alla ditta Bemarking di Ilaria Mastromano, con sede in Massa Lubrense alla Via
dei campi 32/A, P.I. 07154841212 la fornitura di bandiere necessaria per I’attivita di visite
guidate, per un importo complessivo di € 435,00 IVA esclusa;

di impegnare a favore della ditta Bemarking di Ilaria Mastromano per la fornitura di cui
sopra, la somma complessiva di Euro 530,70 IVA inclusa sul bilancio finanziario anno 2023,
sul capitolo di spesa 01031.03.2220 denominato “Acquisto materiali di consumo ;

impegno di spesa & soggetto alle disposizioni di cui all’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011;

di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della ditta
Bemarking di Ilaria Mastromano, relativi al presente affidamento, devono essere eseguiti
tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico
bancario o postale, ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena
tracciabilita delle operazioni.

di precisare che la liquidazione della spesa avverra a seguito di verifica tecnica della
fornitura/servizi e previa acquisizione del D.U.R.C...

dare atto, altresi, che il presente provvedimento diventa eseg}mvo con ’apposizione del visto
di regolarita tecnica e di attestazione della copertura ﬁngﬂ%lag‘lai 4’@

o4 Y S
L, DIRETTORE DELLA AMEpff cllg
DOTT. Lt r,@;’. 7 &

4 % N\pdm& !m\\&\

VISTO di regolarita contabile e di attestazione della co}gertkré ﬁnaﬁzmrla

‘?

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI ONE

Si certifica che copia della presente determinazione ¢ sta‘;ﬁ\qﬂthhhcﬂta all’Albo dell’ Area Marina
Protetta Punta Campanella dal giorno 08 / 05 /2023 ova,nma\,r pelT,c]umdlcl giorni consecutivi.




